A Câmara Municipal de VereadoÍes aprovou e eu, Gelson Coelho do Rosário, Prefeito

do Município de São Jorge D'Oeste - PR, sanciono a seguinte,

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar com a Agência de

Fomento do Paraná S.A operações de ffedito, até o limite de R$ 12.000.000,00 (doze milhôes

de reais).

Parágrafo Único. As operações de crédito estão condicionadas à obtenção pelo

Município de autorização para a sua realização, observada a legislação vigente, em especial as

normas aplicáveis ao endividamento público, a Lei Complementar n" 101/2000 e Resoluções

[...]

ParanáL teúo a honra de encaminhar à Vossas Excelências, a fim de ser submetido ao exame e

à deliberação desta Egrégia Casa das Leis, o incluso projeto de lei, que visa autorizar o Poder

Executivo do Município de São Jorge D'Oeste a contatar operações de crédito junto àAgência

de Fomento do Paraná S.A., até o limite de RS 12.000.000,00 (doze milhões de reais), e dá

outras providências.

Trata-se de medida que visa impulsionar o crescimento ordenado do Município,

fomentando a gerução de emprego e renda, ampliando a oferta de moradia e promovendo

melhorias na mobilidade ubana e na infraestrutura local.